

سخنان مهندس مهدی بازرگان در اجتماع ۲۰۰ هزار نفری شیراز* هزاران دسته گل نرگس نثار سربازان و اقلیتهای یهودی شیراز شد

یهودیان در راهپیمائی بزرگ مردم شیراز شرکت کردند
شیراز - خبرنگار اطلاعات

مهندس مهدی بازرگان در اجتماع بیش از ۲۰۰ هزار نفر از مردم در شیراز پیرامون اتحاد روحانیت در انقلاب مردم سخن گفت و راه دولت فعلی را نکوهش کرد. پریروز در شیراز عزای ملی بود و از صبح بدعوت حضرت آیت‌الله سید عبدالحسین دستغیب بیش از ۲۰۰ هزار نفر از مردم شیراز و دیگر شهرهای فارس در مسجد جامع شهر، صحن مطهر حضرت شاهچراغ، مسجد نو و خیابانها و کوچه‌های اطراف مسجد اجتماع کردند. مهندس مهدی بازرگان که برای مذاکره با کارکنان پالایشگاه شیراز به این شهر آمده، در این اجتماع پیرامون هدفهای جبهه ملی و حکومت اسلامی سخن گفت.

بازرگان روش دولتهای گذشته و همچنین راه دولت فعلی را نکوهش کرد و ضمن اشاره به هدفهای مرحوم دکتر مصدق اظهار داشت: روزی که جبهه ملی به وجود آمد دکتر مصدق را روی کار آورد، برنامه دکتر مصدق ریشه‌کنی فساد و بدبختی‌هایی بود که پیش از مشروطیت بوجود آمد بود. شادروان دکتر مصدق بنای ظلم و فساد را در جامعه از بین برد و وحدت کلمه‌ای در تمام مملکت پیدا شد که بیائید انگلیسی‌ها را که مهره‌های اصلی شرکت نفت را بدست دارند از مملکت برانیم. آن وقت است که همه چیز درست خواهد شد.

بازرگان پس از شرح مبارزات دکتر مصدق در جریانات ملی کردن نفت به اقدامات اخیر پرداخت و گفت: ایران هم اکنون با انقلاب عظیم و بی‌سابقه‌ای روبروست و مردم علیه ظلم و ستم و غارتگری چندین ساله حکومت بپا خاسته‌اند و این تازه اول کار است، رژیم در تمام مدت حکومت فقط یک کار انجام داده و آن فشار و ظلم به مردم است و حال نمی‌خواهد یک قدم هم عقب‌نشینی کند چون می‌داند مردم بیدارند و بپا می‌خیزند.

بازرگان سپس گفت: در گذشته هم فعالیتهای علیه رژیم صورت گرفته است، ولی در بیرون هیچ روزنه امیدی مشهود نبود از آنجا که خداوند یار ماست اشتباهی رخ داد و آنهم از ناحیه خارج که کارتر باشد و آن هم عنوان مساله حقوق بشر و آزادی سیاسی بود که در ایران پیاده شود و آزادی مختصری به مردم دادند و مردم هم از این آزادی استفاده کرده و بپا خاستند تا با یاری خداوند به اینجا رسیدیم. حال آیا آمریکا فکر این را کرده بود یا نه نمی‌دانم. در این نهضت به یک چیز احتیاج داشتیم و آن اتحاد روحانیت بود و این اتحاد حدود یکسال پیش، از مقاله‌ای سرچشمه گرفت که دستگاه منفور آنرا جهت چاپ به روزنامه‌ها تحمیل کرد و همین مقاله باعث شده تا اتحاد روحانیت به صورت

جدی جلوه‌گر شود و ما روحانیت را کنار خود دیدیم و از اینجا نهضت یکپارچه ملی ایران شروع شد و اینک به اوج خود رسیده، البته روحانیون تشیع هرگز و هیچگاه با دولت‌ها رابطه خوبی نداشته و از دستگاه حکومت بعنوان دستگاه ظلم و فساد یاد می‌کرد ولی تا پیش از انتشار آن مقاله تحمیلی، یک حالت کناره‌گیری در روحانیت دیده می‌شد. حال انقلابی به وجود آمده که در نوع خود در دنیا بی‌نظیر است. ما به این انقلاب و این نهضت ادامه می‌دهیم زیرا که می‌دانیم که پیروزی نزدیک است.

پس از سخنان مهندس مهدی بازرگان که با احساسات شدید بیش از ۲۰۰ هزار نفر از مردم روبرو شد، آخرین پیام امام خمینی قرائت شد و حاضران در حالیکه شعار می‌دادند دست به یک راهپیمایی بزرگ در شهر زدند. در جریان راهپیمایی دیروز که بدون برخورد صورت گرفت، عده‌ای از یهودیان شیراز به راهپیمایان پیوستند و مردم از آنها به گرمی استقبال کردند و به روی سر آنها گل ریختند راهپیمایان در جلوی خیابان شهربانی شیراز به سربازان گل‌های نرگس شیراز نثار کردند.

همچنین بعدازظهر دیروز از سوی حضرت حجت‌الاسلام مجدالدین محلاتی مجلس یاد بود و تجلیل از شهدای اخیر در مسجد ولی عصر برپا شد همچنین دیروز از سوی حضرت آیت‌الله دستغیب مجلس سخنرانی در مسجد جامع شیراز ترتیب یافت.